
A
f 

0
0
4
6
9
 3

.0
 (

2
0
2
2
-1

2
-1

3
) 

 
 

   Sida 1 (2)  

 Datum Diarienummer 

 2025-12-16 Af-2025/0086 8839 

 Ert diarienummer 

 Ju2025/01974 

Justitiedepartementet 

ju.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Kopia till: 

ju.L7@regeringskansliet.se 

 

 
 
 

 
 
 
 

Arbetsförmedlingen   
FE 8171 
107 67 Stockholm 

Besöksadress Telefon E-post 

Kaserngatan 17 0771-60 00 00 registrator@arbetsformedlingen.se 

 

 

Arbetsförmedlingens remissvar: Ändring av 

permanent uppehållstillstånd för vissa 

utlänningar (SOU 2025:99) 

Sammanfattning 

Förslagen i betänkandet rör till stor del migrations- och 

integrationspolitiska frågor. Arbetsförmedlingen tar inte ställning till 

dessa aspekter, utan lämnar synpunkter utifrån hur förslagen kan 

påverka Arbetsförmedlingens verksamhet och arbetsmarknadens 

funktionssätt. 

Arbetsförmedlingens synpunkter 

10.5 Konsekvenser för arbetsmarknadsintegration och 

etablering 

Under de senaste åren har migrationspolitiken successivt skärpts genom 

förändringar i regelverken. Myndigheten har tidigare framfört farhågor 

om att en utmönstring av permanenta uppehållstillstånd kan leda till 

bland annat ökad ohälsa och svårare etablering på arbetsmarknaden.1 

Arbetsförmedlingen har även avstyrkt förslaget om förlängd hemvisttid i 

fråga om medborgarskap med motiveringen att kortare hemvistkrav 

främjar både ekonomisk och politisk integration.2  

Samtidigt delar Arbetsförmedlingen utredningens bedömning att det 

saknas entydiga belägg för att tidsbegränsade uppehållstillstånd har 
 

1 Arbetsförmedlingens remissyttrande: Utkast till lagrådsremiss Begränsningar av möjligheten 
att få uppehållstillstånd i Sverige (Ju2016/01307/L7) och Utmönstring av permanent 
uppehållstillstånd och vissa anpassningar till miniminivån enligt EU:s migrations- och asylpakt 
SOU 2025:31 (Ju2025/00838) 
2Arbetsförmedlingens remissvar: Skärpta krav för svenskt medborgarskap SOU 2025:1 
(Ju2025/00118)  
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försämrat arbetsmarknadsintegrationen. En stabil och långsiktig rättslig 

status kan dock i vissa fall underlätta planering, utbildning och 

etablering. Myndigheten har inte sett några tydliga tecken på att 

tidsbegränsade tillstånd generellt försvårar deltagande i 

arbetsmarknadsinsatser, men konstaterar att effekterna på längre sikt är 

osäkra. 

Utredningen gör ingen uppskattning av hur många fler som kan komma 

att ansöka om medborgarskap till följd av förslaget. Avsaknaden av en 

sådan prognos gör det svårare att bedöma eventuella effekter på 

etablering och arbetsmarknaden. 

Mot bakgrund av det nu aktuella förslaget och den senaste tidens 

omfattande förändringar inom migrations- och integrationsområdet ser 

Arbetsförmedlingen behov av att de sammantagna effekterna på 

sysselsättning och etablering följs upp på ett samlat sätt. 

 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 
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generaldirektör 
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Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Maria Hemström 
Hemmingsson. Ärendet har föredragits av verksjurist Mathilda Hagvall. I 
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Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


